
 

 

UCHWAŁA NR VI/62/2024 

RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU 

z dnia 24 października 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Toszek na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465), art. 212 ust. 1. pkt 1, 2, art. 214, art. 217, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.),   na wniosek Burmistrza Toszka 

Rada Miejska w Toszku 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmniejszyć dochody w budżecie Gminy Toszek na rok 2024  o kwotę  1.625.800,00 zł 

1. w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa     o kwotę 1.060.000,00 zł 

w rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  o kwotę 1.060.000,00 zł 

dochody majątkowe       o kwotę 1.060.000,00 zł 

w tym: 

wpływy z tytułu odpłatnego nabycia praw własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości     o kwotę 1.060.000,00 zł 

2. w dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem        o kwotę 320.000,00 zł 

w rozdziale 75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat 

lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych   o kwotę 170.000,00zł 

dochody bieżące        o kwotę 170.000,00 zł 

w tym: 

wpływy z podatku od nieruchomości     o kwotę 120.000,00 zł 

wpływy z podatku rolnego       o kwotę 50.000,00 zł 

w rozdziale 75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności 

cywilnoprawnych oraz podatków      o kwotę 150.000,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 30 października 2024 r.

Poz. 7122



dochody bieżące        o kwotę 150.000,00 zł 

w tym: 

wpływy z podatku rolnego       o kwotę 150.000,00 zł 

3. w dziale 758 Różne rozliczenia       o kwotę 68.000,00 zł 

w rozdziale 75814 Różne rozliczenia finansowe     o kwotę 68.000,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 68.000,00 zł 

w tym: 

wpływy z pozostałych odsetek      o kwotę 68.000,00zł 

4. w dziale 855 Rodzina       o kwotę 2.000,00 zł 

w rozdziale 85501 świadczenia wychowawcze    o kwotę 2.000,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 2.000,00 zł 

w tym: 

wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych    o kwotę 2.000,00 zł 

5. w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   o kwotę 175.800,00 zł 

w rozdziale 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach   o kwotę 175.800,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 175.800,00 zł 

w tym: 

wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych    o kwotę 175.800,00 zł 

§ 2. Zwiększyć dochody w budżecie Gminy Toszek na rok 2024  o kwotę 3.704.801,00 zł 

1. w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa      o kwotę 2.104.000,00 zł 

w rozdziale 70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej o kwotę 2.077.000,00 zł 

dochody majątkowe       o kwotę 2.077.000,00 zł 

w tym: 

środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych zaliczanych do sektora 

finansów publicznych       o kwotę 2.077.000,00 zł 

w rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  o kwotę 27.000,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 27.000,00 zł 

w tym: 

wpływy z opłaty za trwały zarząd, użytkowanie i służebność  o kwotę 7.000,00 zł 

wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw   o kwotę 20.000,00 zł 

2. w dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem        o kwotę 953.180,00 zł 

w rozdziale 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

 jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw   o kwotę 2.001,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 2.001,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7122



w tym: 

wpływy z opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych        o kwotę 2.001,00 zł 

w rozdziale 75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód 

budżetu państwa         o kwotę 951.179,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 951.179,00 zł 

w tym: 

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych   o kwotę 951.179,00 zł 

3. w dziale 758 Różne rozliczenia       o kwotę 572.621,00 zł 

w rozdziale 75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu  

terytorialnego        o kwotę 548.821,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 548.821,00 zł 

w tym: 

środki na uzupełnienie dochodów gmin     o kwotę 548.821,00 zł 

w rozdziale 75814 Różne rozliczenia finansowe     o kwotę 23.800,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 23.800,00 zł 

w tym: 

wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych    o kwotę 23.800,00 zł 

4. w dziale 801 Oświata i wychowanie      o kwotę 68.000,00 zł 

w rozdziale 80104 Przedszkola      o kwotę 68.000,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 68.000,00 zł 

w tym: 

wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych    o kwotę 68.000,00 zł 

5. w dziale 855 Rodzina       o kwotę 7.000,00 zł 

w rozdziale 85501 Świadczenia wychowawcze    o kwotę 2.000,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 2.000,00 zł 

w tym: 

wpływy z pozostałych odsetek      o kwotę 2.000,00 zł 

w rozdziale 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia alimentacyjne 

z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

 emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego    o kwotę 5.000,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 5.000,00 zł 

w tym: 

dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją 

zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

ustawami         o kwotę 5.000,00 zł 

Plan dochodów budżetu Gminy Toszek po zmianach wynosi: 88.054.380,74 zł, w tym: 

1) dochody bieżące  57.274.203,27 zł; 

2) dochody majątkowe 30.780.177,47 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7122



§ 3. Zmniejszyć wydatki w budżecie Gminy Toszek na rok 2024  o kwotę 129.635,87zł 

1. w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo      o kwotę 500,00 zł 

w rozdziale 01008 Melioracje wodne     o kwotę 500,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 500,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 500,00 zł 

z tego:        

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 500,00 zł 

2. w dziale 600 Transport i łączność      o kwotę 13.209,00 zł 

w rozdziale 60095 Pozostała działalność     o kwotę 13.209,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 13.209,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 13.209,00 zł 

z tego:        

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 13.209,00 zł 

3. w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa     o kwotę 37.890,00 zł 

w rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  o kwotę 37.890,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 27.890,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 27.890,00 zł 

z tego:        

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 27.890,00 zł 

wydatki majątkowe       o kwotę 10.000,00 zł 

w tym:      

zakupy inwestycyjne       o kwotę 10.000,00 zł 

4. w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  o kwotę1.500,00 zł 

w rozdziale 75412 Ochotnicze straże pożarne    o kwotę 1.500,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 1.500,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 1.500,00 zł 

z tego:        

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 1.500,00 zł 

5 w dziale 855 Rodzina       o kwotę 50.910,00 zł 

w rozdziale 85504 Wspieranie rodziny     o kwotę 20.910,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 20.910,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 20.910,00 zł 

z tego:        

wynagrodzenia i składki od nich naliczane     o kwotę 20.910,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7122



w rozdziale 85516 System opieki na dziećmi w wieku do lat 3  o kwotę 30.000,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 30.000,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 30.000,00 zł 

z tego:        

dotacja na zadania bieżące       o kwotę 30.000,00 zł 

6. w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  o kwotę 4.646,82 zł 

w rozdziale 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg    o kwotę 4.646,82 zł 

wydatki majątkowe       o kwotę 4.646,82 zł 

w tym:      

nakłady inwestycyjne       o kwotę 4.646,82 zł 

7. w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego    o kwotę 19.345,31 zł 

w rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  o kwotę 2.505,35 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 2.505,35 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 2.505,35 zł 

z tego:  

wynagrodzenia i składki od nich naliczane     o kwotę 120,00 zł 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 2.385,35 zł 

w rozdziale 92195 Pozostała działalność      o kwotę 16.839,96 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 1.081,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 1.081,00zł 

z tego: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane     o kwotę 17,00 zł 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 1.064,00 zł 

wydatki majątkowe       o kwotę 15.758,96 zł 

w tym:      

nakłady inwestycyjne       o kwotę 15.758,96 zł 

8. w dziale 926 Kultura fizyczna      o kwotę 1.634,74 zł 

w rozdziale 92601 Obiekty sportowe     o kwotę 2,34 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 2,34 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 2,34 zł 

z tego:        

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 2,34  zł 

w rozdziale 92195 Pozostała działalność      o kwotę 1.632,40 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 1.632,40 zł 

w tym:      

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 7122



wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 1.632,40 zł 

z tego:        

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 1.632,40 zł 

§ 4. Zwiększyć wydatki w budżecie Gminy Toszek na rok 2024  o kwotę 2.208.636,87 zł 

1. w dziale 600 Transport i łączność      o kwotę 15.758,96 zł 

w rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne    o kwotę 15.758,96 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 15.758,96 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 15.758,96 zł 

z tego:        

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 15.758,96 zł 

2. w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa     o kwotę 2.084.050,00 zł 

w rozdziale 70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej o kwotę 2.077.000,00 zł 

wydatki majątkowe       o kwotę 2.077.000,00 zł 

w tym:      

zakup i objęcie akcji i udziałów      o kwotę 2.077.000,00 zł 

w rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami   o kwotę 7.050,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 7.050,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 7.050,00 zł 

z tego:        

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 7.050,00 zł 

3. w dziale 710 Działalność usługowa      o kwotę 10.000,00 zł 

w rozdziale 71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii   o kwotę 10.000,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 10.000,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 10.000,00 zł 

z tego:        

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 10.000,00 zł 

4. w dziale 750 Administracja publiczna     o kwotę 27.850,00 zł 

w rozdziale 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) o kwotę 26.350,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 26.350,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 26.350,00 zł 

z tego:        

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 26.350,00 zł 

w rozdziale 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego  o kwotę 1.500,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 1.500,00 zł 

w tym:      

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 7122



wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 1.500,00 zł 

z tego: 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 1.500,00 zł 

5. w dziale 851 Pomoc społeczna      o kwotę 2.001,00 zł 

w rozdziale 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi    o kwotę 2.001,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 2.001,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 2.001,00 zł 

z tego:  

wynagrodzenia i składki od nich naliczane     o kwotę 2.001,00 zł 

6. w dziale 852 Pomoc społeczna      o kwotę 20.910,00 zł 

w rozdziale 85219 Ośrodki pomocy społecznej    o kwotę 20.910,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 20.910,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 20.910,00 zł 

z tego:        

wynagrodzenia i składki od nich naliczane     o kwotę 20.910,00 zł 

7. w dziale 855 Rodzina       o kwotę 3.650,00 zł 

w rozdziale 85516 System opieki na dziećmi w wieku do lat 3  o kwotę 3.650,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 3.650,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 3.650,00 zł 

z tego:        

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 3.650,00 zł 

8. w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  o kwotę 29.040,00 zł 

w rozdziale 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach  o kwotę 13.390,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 13.390,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 13.390,00 zł 

z tego:  

wynagrodzenia i składki od nich naliczane     o kwotę 1.820,00 zł 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 11.570,00 zł 

w rozdziale 90095 Pozostała działalność     o kwotę 15.650,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 15.650,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 15.650,00 zł 

z tego:  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 15.650,00 zł 

9. w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   o kwotę 12.839,91 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 7122



w rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby   o kwotę 12.093,41 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 10.457,42 zł 

w tym:  

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 10.457,42 zł 

z tego:  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 10.457,42 zł 

wydatki majątkowe       o kwotę 1.635,99 zł 

w tym:      

nakłady inwestycyjne       o kwotę 1.635,99 zł 

w rozdziale 92195 Pozostała działalność     o kwotę 746,50 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 746,50 zł 

w tym:  

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 746,50 zł 

z tego:  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 746,50 zł 

10. w dziale 926 Kultura fizyczna      o kwotę 2.537,00 zł 

w rozdziale 92695 DPozostała działalność     o kwotę 2.537,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 2.537,00 zł 

w tym:  

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 2.537,00 zł 

z tego:  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 2.537,00 zł 

      

Plan wydatków budżetu Gminy Toszek po zmianach wynosi: 95.255.563,72 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości  57.094.825,27 zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 47.050.124,34 zł, z tego: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane  29.216.093,02  zł; 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   17.834.031,32 zł; 

b) dotacje na zadania bieżące  5.016.619,00 zł; 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych   4.728.081,93 zł; 

d) obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego   300.000,00 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości  38.160.738,45 zł, w tym: 

a) nakłady inwestycyjne 4.846.348,18 zł; 

b) zakupy inwestycyjne   152.808,00 zł; 

c) wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład   21.156.464,00 zł; 

d) wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne   2.962.500,00 zł; 

e) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2, w części 

związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego   6.965.618,27 zł; 

f) zakup i objęcie akcji i udziałów 2.077.000,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 7122



§ 5. W Uchwale nr LXIII/719/2023 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Toszek na rok 2024 dokonuje się następujących zmian: 

1. W załączniku nr 4 dokonuje się następujących zmian: 

w pkt 2 Dotacje udzielane dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

- w dziale 855Rodzina , w rozdziale 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 kwotę dotacji celowej 

w wysokości 300.000,00 zł zastępuje się kwotą 270.000,00 zł 

Kwota ogólna dotacji celowej w załączniku nr 4 wynosi 6.531.009,00 zł. 

Kwota ogólna dotacji w załączniku nr 4 wynosi 7.979.009,00 zł 

2. § 13a otrzymuje brzmienie:  

„§ 13a. Określa się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki 

na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

w programie przeciwdziałania narkomanii: 

1) dochody    203.951,00 zł, 

2) wydatki  208.108,67 zł.” 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Toszka. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku 

 

 

Rafał Kucharczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 7122


		2024-10-30T07:29:51+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




